Estado do Parana

Prefeitura Minici pal

Uni dade Gestora
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de Ceu Azul

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmi cas

Meses 01-11 de 2017 -

Prefeitura Minicipal

Especi fi cagao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S
TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS MEDI ANT

RATEI O PELA PARTI Cl PAGAO EM CONSGRCI O PU
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
OBRI GAQOES PATRONAI S

APLI CACCES DI RETAS

APCSENTADCRI A DO RPPS, RESERVA REM E RE
PROVENTOS - PESSOAL CI VI L
13° PROVENTO - PESSQAL ClVIL
PENSOES DO RPPS E DO M LI TAR
PENSCES - CIVIS
13A. PENSAO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERM NADO
VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS - PESSCAL
VENCI MENTCS E SALARI CS
VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL EF
SUBSI DI 0S5 DO PREFEI TO
SUBSI DI 0S DO VI CE- PREFEI TO
SUBSI DI 0S5 DE SECRETARI OS MUNI CI PAI'S E AG
REMUNERAGAO DE MEMBROS DE CONSELHOS
GRATI FI CAGAO POR EXERCI Cl O DE CARGOS
VENCI MENTO COM SSI ONADOS - NAO OCUPANTES
VENCI MENTO COM SSI ONADOS - DETENTORES DE
OBRI GAQCES PATRONAI S
FGTS
CONTRI BU QOES PREVI DENCI ARI AS - | NSS
CONTRI BUI GOES AO I NSS - AGENTES POLI TI CO
INSS - SUBSI DI 0S8 DO PREFEI TO
INSS - SUBSI DI OS DO VI CE- PREFEI TO
I NSS - SECRETARI OS E OUTROS AGENTES EQUI
CONTRI B. AO INSS - COM SS. NAO DETENTORE
I NSS SOBRE A REMUNERAGAO DE MEMBROS DE C
| NDENI ZAGOES E RESTI TU QOES TRABALHI STAS
| NDENI ZAGOES TRABALHI STAS - ATIVO CI VI L

APLIC. DIR DEC. OP. ENTRE ORGACS, FUNDO

OBRI GAQOES PATRONAI S
OUTRAS OBRI GAGOES PATRONAI S
QUTRAS OBRI G. PATRONAI' S - | PMC

JURCS E ENCARGOS DA DI Vi DA
APLI CACCES DI RETAS

JURCS SOBRE A Di VI DA POR CONTRATO
JURCS SOBRE A Di VI DA | NTERNA

QUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCI AS A UNI AO

| NDENI ZAGCES E RESTI TUl QOES

RESTI TUl CAO DE CONVENI OS E TRANSFERENCI A
OUTRAS | NDENI ZAGOES E RESTI TUI GOES A UNI
OQUTRAS I NDENI Z. E RESTIT. A UNI AO

TRANSF. A | NSTI TUl GOES PRI VADAS S/ FINS L

SUBVENGGES SOCI Al S

DEMAI S ENT. DO TER. SETOR POL. DE PROM
DEMAI S ENTI DADES DO TER. SETOR PARA PROM
DEMAI S ENTI DADES DO TER. PARA PROM GRT.
DEMAI S ENT. TER. SETOR PROM CLT., DEF.

TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT

Anexo 2, da Lei

4.320/ 64 -

Desdobr anment o
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Est ado do Parana Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmi cas Fol ha:

Prefeitura Minicipal de Ceu Azul Meses 01-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacédo Geral
Uni dade Gestora.....: Prefeitura Minicipal

G upo de Natureza Nat ur eza
Codi go Especi fi cacao Desdobr anent o da Despesa da Despesa

.71.70. 00. 00. 00 RATEI O PELA PARTI Cl PAGAO EM CONSORCI O PU 508. 098, 92
. 71.70. 30. 00. 00 MATERI AL DE CONSUMD 109. 409, 92
.71.70.30.01. 00 MATERI AL DE CONSUMD ( CONSORCI CS) 109. 409, 92
.71.70.32.00. 00 MATERI AL, BEM QU SERVI GO PARA DI STRI BUI G 170. 000, 00
.71.70. 39. 00. 00 OUTROS SERVI GOS DE TERCEI ROS - PESSOA JU 228. 689, 00
.71.70.39.01.00 QUTROS SERV. TERC. P. JURI DI CA( CONSORCI OS) 228. 689, 00
.90. 00. 00. 00. 00  APLI CAGOES DI RETAS 11. 674. 215, 73
.90. 14. 00. 00. 00 DI AR AS - PESSQAL ClVIL 52.881, 12
.90. 14. 14. 00. 00 DI ARI AS NO PAI S 52.881, 12
.90. 14. 14. 01. 00 SERVI DORES EFETI VOS 6. 800, 00
.90. 14. 14. 02. 00 SERVI DORES COM SSI ONADCS 2. 600, 00
.90. 14. 14. 03. 00 AGENTES PQLI TI COS 43.481, 12
.90. 30. 00. 00. 00 MATERI AL DE CONSUMO 2.656. 093, 20
.90. 30. 01. 00. 00 COMBUSTI VEI' S E LUBRI FI CANTES AUTOMOTI VOS 830. 417, 21
.90. 30. 01. 01. 00 ETANOL 2. 680, 00
.90. 30. 01. 02. 00 GASOLI NA 168. 363, 58
.90. 30. 01. 03. 00 DI ESEL 575. 821, 02
.90. 30. 01. 99. 00 QUTROS COMBUSTI VEI'S E LUBRI FI CANTES AUTO 83.552, 61
.90. 30. 03. 00. 00 COMVBUSTI VEI S E LUBRI FI CANTES PARA OUTRAS 423, 88
. 90. 30. 04. 00. 00 GAS E OUTROS MATERI Al S ENGARRAFADCS 49.590, 16
.90. 30. 07. 00. 00 GENERCS DE ALl MENTAGAO 152. 349, 79
.90. 30. 07. 12. 00 GENERCS ALI MENTI Cl OS PARA COPA E CANTI NA 96. 010, 01
.90. 30. 07. 99. 00 OUTRAS DESPESAS COM GENERCS ALI MENTI Cl 05 56. 339, 78
. 90. 30. 09. 00. 00 MATERI AL FARMACOLOG CO 13. 592, 25
.90. 30. 10. 00. 00 MATERI AL ODONTOLOG CO 31. 230, 88
.90. 30. 11. 00. 00 MATERI AL QUi M CO 4.859, 25
. 90. 30. 14. 00. 00 MATERI AL EDUCATI VO E ESPORTI VO 20. 680, 99
. 90. 30. 16. 00. 00 MATERI AL DE EXPEDI ENTE 151. 358, 70
.90. 30. 17. 00. 00 MATERI AL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 54.108, 04
. 90. 30. 18. 00. 00 MATERI Al S E MEDI CAVENTOS PARA USO VETERI 61, 60
.90. 30. 19. 00. 00 MATERI AL DE ACONDI CI ONAVENTO E EMBALAGEM 9.934, 15
. 90. 30. 20. 00. 00 MATERI AL DE CAMA, MESA E BANHO 1. 356, 35
. 90. 30. 21. 00. 00 MATERI AL DE COPA E CQZI NHA 21. 565, 34
. 90. 30. 22. 00. 00 MATERI AL DE LI MPEZA E PRODUTOS DE HI Gl EN 153. 760, 40
. 90. 30. 23. 00. 00 UNI FORVES, TECI DOS E AVI AVENTCS 29. 765, 15
. 90. 30. 24. 00. 00 MATERI AL PARA MANUTENGAO DE BENS | MOVEI S 110. 775, 86
. 90. 30. 25. 00. 00 MATERI AL PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEI S 20. 894, 94
. 90. 30. 26. 00. 00 MATERI AL ELETRI CO E ELETRONI CO 144. 744, 98
. 90. 30. 28. 00. 00 MATERI AL DE PROTEGAO E SEGURANGA 56. 800, 61
. 90. 30. 29. 00. 00 MATERI AL PARA AUDI O, Vi DEO E FOTO 800, 00
. 90. 30. 31. 00. 00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E | NSUMOS 14. 535, 37
. 90. 30. 35. 00. 00 MATERI AL LABORATORI AL 29. 887, 14
. 90. 30. 36. 00. 00 MATERI AL HOSPI TALAR 90. 851, 40
. 90. 30. 39. 00. 00 MATERI AL PARA MANUTENGAO DE VEi CULOS 343. 299, 28
. 90. 30. 39. 01. 00 PNEUS 153. 630, 00
. 90. 30. 39. 02. 00 CAMARAS DE AR 9. 646, 00
. 90. 30. 39. 03. 00 BATERI AS 12. 156, 00
. 90. 30. 39. 05. 00 LONAS E PASTI LHAS DE FREI O 3.322, 40
. 90. 30. 39. 99. 00 QUTROS MATERI Al'S PARA MANUTENGAO DE VEI C 164. 544, 88
. 90. 30. 40. 00. 00 MATERI AL BI OLOG CO 8. 025, 00
. 90. 30. 42. 00. 00 FERRAMENTAS 9. 760, 18
. 90. 30. 44. 00. 00 MATERI AL DE SI NALI ZAGAO VI SUAL E AFI NS 10. 180, 11
. 90. 30. 50. 00. 00 BANDEI RAS, FLAMULAS E | NSi GNI AS 540, 00
. 90. 30. 54. 00. 00 MATERI AL P/ MANUT. CONSERV. DE ESTRADAS E 80. 008, 28
. 90. 30. 96. 00. 00 MATERI AL DECONSUMD - PAGAMENTO ANTECI PAD 39.113, 29
. 90. 30. 99. 00. 00 OUTROS MATERI Al S DE CONSUMD 170. 822, 62
.90. 30. 99. 01. 00 Qutros Mat. de Consuno 170. 822, 62
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmi cas

de Ceu Azul Meses 01-11 de 2017 -

Prefeitura Minicipal

Especi fi cagéo

PREM CULTURAI S, ARTI STI CAS, CIENTIF. DE
PREM AGOES DESPORTI VAS
OUTRAS PREM AGCES
MATERI AL, BEM QU SERVI GO PARA DI STRIBUI G
MATERI Al S DE EDUCAGAO PARA DI STRI BU GAO
MATERI Al S DE SAUDE PARA DI STRI BUI GAO GRA
MAT. P/ DI STRIB. GRATU TA EM PROGR DE AS
MERENDA ESCOLAR
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
PASSAGENS PARA O PAI S
DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR
LOCAGAO DE VEI CULOS PARA LOCOMOGAO
OUTRAS DESPESAS DE LOCOMOGAO
QUTRAS DESPESAS DE LOCOMOCAO
QUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
QUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSQA Fi
LOCAGAO DE | MOVEI S
OUTROS SERVI QOS DE PESSOA Fi SI CA
Serv. de Cartério de Registro de |nmdveis
Expl or agcdo de Cascal ho
QUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
ASSI NATURAS DE PERI ODI COS E ANUI DADES
SERVI QOS TECNI COS PROFI SSI ONAI S
MANUTENCAO DE SOFTWARE
LOCAGAO DE | MOVEI S
LOCAGAO DE SOFTWARES
LOCAGAO DE MAQUI NAS E EQUI PANENTOS
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE BENS | MOVEI S
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE MAQUI NAS E E
MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE VEI CULCS
RETI FI CA E RECUPERAGAO DE MOTORES
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTORES
SERVI QOS DE ALI NHAMVENTO, BALANCEANMENTO E
SERVI QGOS GERAI' S DE MECANI CA VEI CULAR
SERVI QOS GERAI' S DE ELETRI CA VEI CULAR
SERVI QOS DE FUNI LARI A, LANTERNAGEM E PI N
QUTROS SERVI GOS DE MANUTENGAO E CONSERVA
MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE BENS MOVEI S
FORNECI MENTO DE ALI MENTAGAO
SERVI QOS DE ENERG A ELETRI CA
SERVI QOS DE ENERG A ELETRICA - DEST. A |
SERVI QOS DE ENERG A ELETRI CA DA REDE ESC
SERVI QOS DE ENERG A ELETRI CA DA SAUDE PU
SERVI QOS DE ENERG A ELETRI CA DOS DEMAI S
SERVI QOS DE AGUA E ESGOTO
SERVI QOS DE AGUA E ESGOTO DA REDE ESCOLA
SERVI QOS DE AGUA E ESGOTO DA SAUDE PUBLI
SERVI QOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAI S SET
SERVI GOS DE COMUNI CAGAO EM GERAL
SERVI QOS POSTAI S
DI VERSOS SERVI QOS DE DI FUSAO
SERVI QO DE SELEGAO E TREI NAMENTO
SERVI QO MEDI CO - HOSPI TALAR, ODONTOLOG C
DEMAI S DESP. COM SERV. MEDI CO - HOSP., O
SERVI QOS DE ANALI SES E PESQUI SAS Cl ENTI F
SERVI QOS DE ASSI STENCI A SOCI AL
SERVI QOS DE PROCESSAMENTO DE DADCS

Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

Desdobr anment o
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmi cas

de Ceu Azul Meses 01-11 de 2017 -

Prefeitura Minicipal

Especi fi cagéo

SERVI QOS DE TELECOMUNI CAGCES
SERVI QOS DE AUDI O, Vi DEO E FOTO
SEGUROS EM GERAL
SEGUROS DE VEI CULOS DO TRANSPORTE ESCOLA
SEGUROS DE VEi CULCS DA SAUDE PUBLI CA
SEGUROS DE DEMAI S VEi CULCS PUBLI COS
SEGUROS DE | MOVEI S ESCOLARES
SEGURCS DE | MOVEI' S DA SAUDE PUBLI CA
SEGURCS DEMAI'S | MOVEI S PUBLI COS
DEMAI S SEGUROS EM GERAL
FRETES E TRANSPORTES DE ENCOVENDAS
SERVI GO DE | NCI NERAGAQ/ DESTRUI GAO DE MAT
VI G LANCI A OSTENSI VA/ MONI TORADA
VI G LANCI A DA REDE ESCOLAR
VI G LANCI A DA SAUDE PUBLI CA
VI G LANCI A DEMAI S SETORES DA ADM NI STRAG
LI MPEZA E CONSERVAGAO
LI MPEZA E CONSERVAGAO DA REDE ESCOLAR
LI MPEZA E CONSERVAGAO DA SAUDE PUBLI CA
LI MPEZA E CONSERVAGAO DEMAI S SETORES DA
SERVI QOS BANCARI 0S8
SERVI QOS DE PUBLI Cl DADE E PROPAGANDA
SERVI QOS DE PUBLI Cl DADE LEGAL
MANUTENGAO CONSV. DE EQUI PAVMENTOS DE PRO
OUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS PJ - PAGAVE
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OUTROS SERVI QOS DE TERCEI ROS, PESSOA JUR
ANUI DADES DE ASSOCI AQOES, FEDERAQCES E C
DEMAI S SERVI QOS DE TERCEI ROS, PESSQOA JUR
AUXI LI O- ALl MENTACAO
OBRI GAGCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
CONTRI BUl GAO PARA O PI S/ PASEP
QUTROS AUXI LI OS FI NANCEI ROS A PESSOAS Fi
AUXi LI OS A PESSOAS Fi SI CAS
AUXIi LI OGS A PF - VI NCULADOS A PRQJETCS I N
SENTENGAS JUDI Cl Al S
SENTENGAS JUDI Cl Al S TRANSI TADAS EM JULGA
DI VERSAS SENTENGAS
DEMAI S SENTENCAS JUDI Cl Al S
| NDENI ZAGCES E RESTI TUl QOES
RESTI TUl QCES

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCOS

TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O PU
EQUI PAVENTOS E MATERI AL PERMANENTE
QUTROS MATERI Al S PERVANENTES
APLI CACCES DI RETAS
OBRAS E | NSTALAGCES
CONSTR. | NSTAL. AMPLI AC. E REFORMAS BENS
CRECHES
POSTOS DE SAUDE
CONSTR. | NSTAL. AMPLI AC. E REFORMAS EM O
RUAS, LOGRADOURCS E ESTRADAS RURAI S
EQUI PAVMENTOS E MATERI AL PERMANENTE
APARELHOS E EQUI PAVENTOS DE COMUNI CAGAO

Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

Desdobr anment o

117.
5.
149.
19.
23.
37.
10.
.204,70
33.
16.

8

731

51.
99.
2.244
90.
2.153.
37.
384.
384.
72.
72.
72.
63.
33.
30.
30.

883, 55
555, 00
268,70
048, 59
793, 68
324,44
662, 02

601, 31
633, 96
170, 00

. 738, 00
89.
40.
26.
22.

982, 12
993, 32
416, 27
572,53

. 882,72
463.
184.
84.
42.
184.
33.

366, 14
480, 94
035, 64
882, 87
000, 00
214,35
204, 00
504, 06
637, 88
294, 28
373, 49
920, 79
800, 00
281, 49
281, 49
000, 00
000, 00
000, 00
688, 42
378, 84
309, 58
309, 58

8. 451, 45
8. 451, 45

9. 404, 40
9. 404, 40
9. 404, 40

1.927.
182.
169.

13.

1.745.

1.745.
425.

. 440, 00

526, 12
096, 40
042, 45
053, 95
429,72
429,72
834, 45

Consol i dagcdo Geral

G upo de Natureza
da Despesa

9. 404, 40

2.353. 360, 57

Fol ha:

Nat ureza
da Despesa

2.912.897, 50
2.362.764, 97



Estado do Parana

Prefeitura Minici pal

Uni dade Gestora

Codi go

R T T T NN
I I

90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
90.
00.
90.
90.
90.
90.
90.

52.
52.
52.
52.
52.
52.
52.
52.
52.
52.
00.
00.
71.
71.
71.
71.

08.
12.
28.
33.
34.
35.
36.
40.
42.
52.
00.
00.
00.
01.
99.
99.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
01.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Tot al

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmi cas

de Ceu Azul

Prefeitura Minicipal

Especi fi cagéo

APARELHOS, EQUIP., UT. MEDI COS- ODONTO. ,
APARELHOS E UTENS| LI OS DOMVESTI COS

MAQUI NAS E EQUI PAM DE NATUREZA | NDUSTRI
EQUI PAVENTOS PARA AUDI O, Vi DEO E FOTO
MAQUI NAS, UTENSI LI GS E EQUI PAVENTCS DI VE
EQUI PAVENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADCS
MAQUI NAS, | NSTALAGOES E UTENSI LI OS DE ES
MAQUI NAS E EQUI PAMENTCS AGRI COLAS E RODO
MOBI LI ARI O EM GERAL

VEI CULCS DE TRAGAO MECANI CA

AMORTI ZAGAO DA Di VI DA / REFI NANCI AVENTO

APLI CACCES DI RETAS
PRI NCI PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
AMORTI ZAGAO DA Di VI DA CONTRATADA C/ | NSTI
OUTRAS AMORTI ZAQOES DA DI VI DA CONTRATADA
DI VI DAS COM O RPPS

Ger al

Meses 01-11 de 2017 -

Anexo 2, da Lei 4.320/64 -

Desdobr anment o

5. 166, 00
7. 050, 00

550.
504.
45.
45.

. 726, 80
16.
. 622,75
155.
. 930, 00
36.
42.
150.

246, 90

462, 00

100, 00
380, 00
710, 00

132, 53
264, 40
868, 13
868, 13

Consol i dagcdo Geral

G upo de Natureza
da Despesa

550. 132, 53

Fol ha:

Nat ureza
da Despesa

550. 132, 53

38.420.612, 21



Est ado do Parana Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmi cas Fol ha:
Prefeitura Minicipal de Ceu Azul Meses 01-11 de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacédo Geral

Uni dade Gestora.....: Prefeitura Minicipal

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 18. 736. 485, 49
JURCS E ENCARGCS DA DI Vi DA 232.564, 59
QUTRAS DESPESAS CORRENTES 16. 538. 664, 63
Tot al DESPESAS CORRENTES 35.507.714,71
I NVESTI MENTCS 2.362.764, 97
AMORTI ZAGAO DA Di VI DA / REFI NANCI AVENTO 550. 132, 53
Tot al DESPESAS DE CAPI TAL 2.912.897, 50
RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00
Total RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00

Tot al Ger al 38.420.612, 21



